
DODATEK č. 1 

Č. j.:  VS-148726-2/ČJ-2021-800878 

 (dále jen „dodatek“) 

_________________________________________________________________________ 

ke Smlouvě o dílo Č. j.: VS-148726-1/ČJ-2021-800878 

  

Článek I 

Smluvní strany 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4,  

Provozovna střediska hospodářské činnosti Věznice Horní Slavkov, za kterou činní právní 

úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 16. 8. 2019 č. j.:  

VS 10280-12/ČJ-2019-800020-SP, vrchní rada plk. Ing. Lukáš Prágner, ředitel Věznice Horní 

Slavkov, adresa pro doručování písemností: Vězeňská služba ČR, Věznice Horní Slavkov, 

Hasičská 785, 357 31 Horní Slavkov 

ISDS: kufd4vf 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: ČNB Plzeň, č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

HANDWORK Outsourcing spol. s.r.o. 

Purkyňova 593/10, 301 00 Plzeň 

Zastoupená: Václav Bejček, jednatel 

IČO: 05318203 

DIČ: CZ 05318203 

Bankovní spojení: ČSOB banka, a.s., číslo účtu - xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

uzavírají tento dodatek podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

Článek II 

Předmět dodatku  

Předmětem tohoto dodatku je ujednání stran o změně Smlouvy o dílo, vedené pod Č. j.: VS-

148726-1/ČJ-2021-800878, uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 07. 09. 

2021 a to tak, jak je v Článku III tohoto dodatku uvedeno. 

 



Článek III 

Změna článků smlouvy 

Ruší se stávající znění Článku IV – „Cena za práci odsouzených, fakturace a splatnost“ 

a nahrazuje se novým zněním takto: 

Článek IV 

Cena za práci odsouzených, fakturace a splatnost 

1. Za jednu hodinu práce odsouzených, kde je stanovována časová nebo úkolová složka 

odměny, v návaznosti na výši minimální mzdy v ČR, uhradí od 1. 1. 2022 objednatel cenu 

dle následujícího vzorce: 

(MM . KO . PO) +RP 

MF 

Legenda: 

MM – minimální mzda stanovená obecně závazným právním předpisem 

KO - koeficient odbornosti: 

 I. skupina - 0, 5 - práce, pro jejíž výkon není potřebná odborná kvalifikace, 

 II. skupina - 0, 7 - práce, pro jejíž výkon je potřebné střední vzdělání 

s výučním listem nebo jiná odborná kvalifikace, 

 III. skupina - 0, 95 - práce, pro jejíž výkon je potřebné střední vzdělání 

s maturitní zkouškou, vyšší odborné vzdělání nebo vysokoškolské vzdělání 

v bakalářském studijním programu, 

 IV. Skupina - 1, 2 – práce, pro jejíž výkon je potřeba vysokoškolské vzdělání 

v magisterském studijním programu. 

PO – koeficient pro povinné odvody zaměstnavatelů ,1dle platných obecně závazných 

předpisů (sociální pojištění 24, 8 % a zdravotní pojištění 9 %) - 1,  338, 

RP – režijní přirážka (MM x 0, 39) 

MF – hodnota koeficientu určujícího průměrný počet hodin připadající na 1 měsíc 

v průměrném roce v souladu s platnou legislativou: 

 173,92 pro jednosměnný provoz, 

 168,485 pro dvousměnný provoz a 

 163,05 pro třísměnný a nepřetržitý provoz. 

2. V případě, že je stanovena cena za výrobek, bude její procentuální navýšení ve stejné výši, 

o jakou bude procentuálně navýšena hodinová sazba v I. skupině, stanovená vzorcem 

v odst. 1 tohoto článku. 

3. Základní cena služeb dle odst. 1, se v případě níže uvedených mimořádných služeb, dále 

navyšuje: 

a) příplatek za práci přesčas – navýšení o 25%, 

b) příplatek za práci přesčas v sobotu a v neděli - navýšení o 50%, 



c) příplatek za práci v noci - navýšení o 20%, 

d) příplatek za práci ve svátek - navýšení o 10%, 

e) odměna za vyšší pracovní výkon či řízení svěřeného úseku práce nebo osob 

na základě odůvodněného návrhu společnosti – navýšení až o 50%, 

f) příplatek za přesčasový dozor osoby pověřené věznicí 340,- Kč/hod., při dozoru 

ve svátek navýšení o 100%. 

4. K dohodnuté ceně bude dále účtována sazba DPH ve stanovené výši dle zákona o DPH 

v platném znění. Cena zahrnuje náklady spojené se zaměstnáváním odsouzených včetně 

jejich ceny práce, a to za skutečně odpracovanou pracovní hodinu každého zařazeného 

odsouzeného. Cena práce se může v průběhu zaměstnávání měnit v souvislosti se změnou 

charakteru vykonávané práce odsouzenými, na základě změny nákladů spojených 

se zaměstnáváním odsouzených a na základě zvyšování minimální mzdy v ČR. Případné 

ohodnocení vyššího či nižšího pracovního výkonu, provede zhotovitel v součinnosti 

s objednatelem. Dávky nemocenského pojištění poskytuje odsouzeným zhotovitel, stejně 

tak provede rozúčtování odměn odsouzených. 

5. Dohodnutá cena za práci odsouzených bude zhotovitelem účtována a objednatelem 

hrazena takto: 

a) zhotovitel vystaví objednateli do 10. dne příslušného měsíce zálohovou fakturu 

ve výši minimálně 50 % předpokládané kalkulované výše finančních prostředků 

výkonu práce odsouzených, kterou objednatel uhradí vždy nejpozději do 25. dne 

příslušného kalendářního měsíce; 

b) pokud nebude záloha ve stanoveném termínu uhrazena, neposkytne zhotovitel 

objednateli, počínaje prvním dnem následujícího měsíce, žádné odsouzené, 

a to až do uhrazení veškerých pohledávek. 

c) podklady pro fakturaci, předloží objednatel zhotoviteli průběžně 1 x týdně a konečné 

podklady za předmětný měsíc vždy do 3. dne následujícího měsíce, 

d) zhotovitel vystaví objednateli do 4. dne následujícího měsíce fakturu za náklady 

spojené se zaměstnáváním odsouzených, dle předaných podkladů, ve které bude 

zohledněna zaplacená zálohová faktura. Tato faktura je splatná objednatelem 

do 14. dne následujícího měsíce.  

e) v případě, že objednatel neprovede úhradu pracovní odměny a ostatních plateb 

ve stanovené lhůtě (tj. do 14. dne následujícího měsíce), je povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý i jen započatý 

den prodlení s tím, že prodlení skončí teprve úplným zaplacením dlužné částky. 

Povinnost objednatele vůči zhotoviteli je splněna až připsáním fakturovaných částek 

na číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

6. Ohodnocení vyššího či nižšího pracovního výkonu odsouzeného ve smyslu nařízení vlády 

č. 361/2017 Sb., o výši a podmínkách odměňování odsouzených zařazených do práce 

ve výkonu trestu odnětí svobody, v platném znění, vyhodnocuje, schvaluje a předkládá 

měsíčně zhotovitel ve spolupráci s objednatelem. Příplatky za přesčasovou práci budou 

účtovány objednateli podle skutečně vynaložených nákladů, které budou zhotovitelem 

správně vyčísleny v souladu s evidencí pracovní doby schválené objednatelem a platnými 

právními předpisy. 



Článek IV 

Závěrečná ujednání 

1.  Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2.   Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.   Tento dodatek byl vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po 2 výtiscích. 

4.   Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  

a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost  

tohoto dodatku potvrzují svým podpisem. 

 

V Horním Slavkově dne:                     V Horním Slavkově dne:   

 

Za objednatele:            Za poskytovatele: 

                       

                   

 ................................................ .......................…………………. 

                                                                                 Vrchní rada 

                        Václav Bejček                   plk. Ing. Lukáš Prágner  

                     jednatel společnosti                           ředitel Věznice Horní Slavkov 

        Handwork Outsourcing spol. s.r.o. 

 

 


